СОВЕТ
ЧЕРНАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ИВАНТЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]Сто шестое    заседание  пятого  созыва

 РЕШЕНИЕ  №32

От   19.12.2022 года                                                                              с.Чернава

О внесения изменений и дополнений
в решение Совета Чернавского
муниципального образования  от 19.01.2016г № 2
« О бюджетном процессе в  Чернавском
муниципальном образовании
Ивантеевского муниципального района
Саратовской области»

[bookmark: sub_163]В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Чернавского муниципального образования Совет Чернавского муниципального образования РЕШИЛ:
	1. Внести в приложение №1 к решению Совета Чернавского муниципального образования от 19.01.2016г № 2 «О бюджетном процессе в Чернавском муниципальном образовании Ивантеевского муниципального района Саратовской области» (с учетом изменений от 25.12.2017 №39; от 26.02.2018 №3; от 20.12.2018 №17; от 25.12.2019 №37; от 8.04.2020 года № 9; № 34 от 10.12.2022г, №10 от 27.04.2022г.) следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 2:
подпункты 13 части 4 изложить  в следующей редакции:
 «13) категории и (или) критерии отбора юридических лиц
(за исключением муниципальных учреждений), индивидуальных предпринимателей, физических лиц - производителей товаров, работ, услуг, имеющих право на получение субсидий;
цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;
порядок возврата субсидий в соответствующий бюджет случае нарушения условий, установленных при их предоставлении;
случаи и порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, не использованных
в отчетном финансовом году (за исключением субсидий, предоставленных в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателя субсидии, источником финансового обеспечения которых являются указанные субсидии);
положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в пункте 5 статьи 78 и пункте 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, проверок главным распорядителем (распорядителем) средств местного бюджета, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий  предоставления субсидий,  том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок  органами муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного  Кодекса Российской Федерации;»;
в подпункте 16.1 части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительный орган»;
в подпункте 16.2 части 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительный орган»;
в подпункте 18.3 части 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами»;
в подпункте 18.10 части 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительных органов»;
в абзаце втором части 4.1 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами»;
2) в абзаце пятом пункта 3 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительный орган»;
3) в абзаце втором подпункта 9.1 пункта 5 слова «органами местного самоуправления» заменить словами «исполнительно-распорядительными органами»;
4) в подпункте 1 пункта 6 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
в подпункте 1 пункте 6 слова «среднесрочного финансового плана» заменить словами на очередной финансовый год и плановый период»;
5) в пункте 8:
а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительного органа»;
б) в абзаце первом слова «Орган исполнительной власти» заменить словами «Исполнительно-распорядительный орган»;
6) в части 1 пункта 10 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительно-распорядительных органов»;
         2. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Чернавского
муниципального образования                                О.А.Романова